

1  
- 635 / 23 - 88 / 89

---

**Chambre des Représentants  
de Belgique**

---

SESSION ORDINAIRE 1988-1989

4 JANVIER 1989

**PROJET DE LOI SPÉCIALE**

**relative au financement des  
Communautés et des Régions**

AMENDEMENTS  
AU TEXTE ADOPTÉ PAR LA COMMISSION  
(DOC. N° 635/19)

N° 822 DE M. GOL ET CONSORTS

Art. 10

**Au § 1<sup>er</sup>, remplacer les mots**  
« 30,7745 milliards de francs » **par**  
« 30,8925 milliards de francs »,  
« 21,0463 milliards de francs » **par**  
« 21,1900 milliards de francs » **et**  
« 10,3431 milliards de francs » **par**  
« 10,3753 milliards de francs ».

J. GOL  
L. OLIVIER  
W. DRAPS  
A. BERTOUILLE

Voir :

- 635 - 88 / 89 :

- N°1 : Proposition de loi spéciale.
- N°2 et 13 : Amendements.
- N°14 : Avis du Conseil d'Etat.
- N°15 : Amendements.
- N°16 : Avis du Conseil d'Etat.
- N°17 : Rapport (Discussion générale).
- N°18 : Rapport (Discussion des articles).
- N°19 : Texte adopté par la Commission.
- N°20 : Annexes au rapport.
- N°21 : Amendements.
- N°22 : Avis du Conseil d'Etat.

- 635 / 23 - 88 / 89

---

**Belgische Kamer  
van Volksvertegenwoordigers**

---

GEWONE ZITTING 1988-1989

4 JANUARI 1989

**ONTWERP VAN BIJZONDERE WET**

**betreffende de financiering van de  
Gemeenschappen en de Gewesten**

AMENDEMENTEN  
OP DE DOOR DE COMMISSIE  
AANGENOMEN TEKST (STUK N° 635/19)

N° 822 VAN DE HEER GOL c.s.

Art. 10

**In § 1, de woorden**  
« 30,7745 miljard frank » **vervangen door**  
« 30,8925 miljard frank »,  
« 21,0463 miljard frank » **vervangen door**  
« 21,1900 miljard frank » **en**  
« 10,3431 miljard frank » **vervangen door**  
« 10,3753 miljard frank ».

Zie :

- 635 - 88 / 89 :

- N°1 : Ontwerp van bijzondere wet.
- N°2 et 13 : Amendementen.
- N°14 : Advies van de Raad van State.
- N°15 : Amendementen.
- N°16 : Advies van de Raad van State.
- N°17 : Verslag (Algemene bespreking).
- N°18 : Verslag (Artikelsgewijze bespreking).
- N°19 : Tekst aangenomen door de Commissie.
- N°20 : Bijlagen bij het verslag.
- N°21 : Amendementen.
- N°22 : Advies van de Raad van State.

N° 823 DE M. GOL ET CONSORTS

Art. 12

**Au § 1<sup>er</sup>, remplacer les mots**

« 19,5104 milliards de francs » **par**  
« 19,2593 milliards de francs »,  
« 12,8198 milliards de francs » **par**  
« 12,5979 milliards de francs » **et**  
« 4,8361 milliards de francs » **par**  
« 4,8001 milliards de francs ».

J. GOL  
L. MICHEL  
W. DRAPS  
D. DUCARME  
F.-X. DE DONNEA  
A. DE DECKER

N° 824 DE MM. DE DECKER ET DAEMS

Art. 15

**A la première ligne, remplacer les mots**  
« obtenus pour » **par les mots** « *attribués à* ».

A. DE DECKER  
R. DAEMS

N° 825 DE M. CLERFAYT

Art. 10

**Au § 1<sup>er</sup>, à la dernière ligne, remplacer**  
« 10,3431 milliards de francs » **par**  
« 10,8705 milliards de francs ».

G. CLERFAYT

N° 826 DE MM. VERHOFSTADT, DENYS ET DE CROO

Art. 6<sup>quater</sup>

**Au § 1<sup>er</sup>, premier alinéa, supprimer les mots**  
« de remises ».

N° 823 VAN DE HEER GOL c.s.

Art. 12

**In § 1, de woorden**

« 19,5104 miljard frank » **vervangen door**  
« 19,2593 miljard frank »,  
« 12,8198 miljard frank » **vervangen door**  
« 12,5979 miljard frank » **en**  
« 4,8361 miljard frank » **vervangen door**  
« 4,8001 miljard frank ».

N° 824 VAN DE HEREN DE DECKER EN DAEMS

Art. 15

**Op de eerste regel van de Franse tekst, de woorden** « obtenus pour » **vervangen door de woorden** « *attribués à* ».

N° 825 VAN DE HEER CLERFAYT

Art. 10

**Op de laatste regel van § 1,**  
« 10,3431 miljard frank » **vervangen door**  
« 10,8705 miljard frank ».

N° 826 VAN DE HEREN VERHOFSTADT, DENYS EN DE CROO

Art. 6<sup>quater</sup>

**In § 1, eerste lid, de woorden** « of kortingen » **weglaten.**

G. VERHOFSTADT  
A. DENYS  
H. DE CROO

## N° 827 DE M. CORTOIS ET CONSORTS

## Art. 10

**Au § 3, remplacer le chiffre « 97,9 % » par le chiffre « 96 % ».**

## N° 828 DE MME. NEYTS-UYTTEBROECK ET CONSORTS

## Art. 12

**Au § 3, remplacer les mots « pour un tiers pendant l'année budgétaire en cours et pour un tiers au cours de chacune des deux années budgétaires suivantes » par les mots « pour deux dixièmes pendant l'année budgétaire en cours, pour quatre dixièmes au cours de l'année suivante et pour deux dixièmes au cours de chacune des deux années budgétaires suivantes ».**

## N° 829 DE MME NEYTS-UYTTEBROECK ET M. VERHOFSTADT

## Art. 27

**Dans la première phrase du § 3, remplacer les mots « pourcentage le plus élevé visé au § 2 » par les mots « pourcentage le moins élevé obtenu en application du § 2 ».**

## N° 830 DE M. BEYSEN ET CONSORTS

## Art. 35

**1) Au § 1<sup>er</sup>, diminuer respectivement les montants fixés de 3,6620 et 2,0561 milliards de francs.**

**2) Au § 2, diminuer respectivement les montants fixés de 0,7961 et 0,6052 milliard de francs.**

## N° 827 VAN DE HEER CORTOIS c.s.

## Art. 10

**In § 3, het cijfer « 97,9 % » vervangen door het cijfer « 96 % ».**

W. CORTOIS  
R. DAEMS  
M. VAN HOUTTE  
D. VAN MECHELEN  
A. DENYS

## N° 828 VAN MEVR. NEYTS-UYTTEBROECK c.s.

## Art. 12

**In § 3, de woorden « voor één derde tijdens het betrokken begrotingsjaar en voor één derde tijdens elk van de twee volgende begrotingsjaren » vervangen door de woorden « voor twee tienden tijdens het betrokken begrotingsjaar, voor vier tienden tijdens het volgende jaar en voor telkens twee tienden tijdens de twee volgende begrotingsjaren ».**

A.-M. NEYTS-UYTTEBROECK  
A. DENYS  
R. DAEMS

## N° 829 VAN MEVR. NEYTS-UYTTEBROECK EN DE HEER VERHOFSTADT

## Art. 27

**In de eerste zin van § 3, de woorden « hoogste percentage bedoeld in § 2 » vervangen door de woorden « laagste percentage bekomen met toepassing van § 2 ».**

A.-M. NEYTS-UYTTEBROECK  
G. VERHOFSTADT

## N° 830 VAN DE HEER BEYSEN c.s.

## Art. 35

**1) In § 1, de voorziene bedragen respectievelijk verminderen met 3,6620 miljard frank en 2,0561 miljard frank.**

**2) In § 2, de voorziene bedragen respectievelijk verminderen met 0,7961 miljard frank en 0,6052 miljard frank.**

E. BEYSEN  
W. Taelman  
A.-M. NEYTS-UYTTEBROECK

N° 831 DE M. BEYSEN ET CONSORTS

Art. 41

**Dans la dernière phrase du § 3, remplacer les mots « les montants de base » par les mots « attribution de base ».**

N° 831 VAN DE HEER BEYSEN c.s.

Art. 41

**In de laatste zin van § 3, het woord « basisbedrag » vervangen door het woord « basistoewijzing ».**

E. BEYSEN  
W. Taelman  
R. DAEMS  
A. DENYS

---